Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 10
с углубленным изучением физики и технических дисциплин"
(МБОУ «СОШ № 10 с УИФиТД»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]"__14__"_09.2015								№338- од

г.Ноябрьск

О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД», освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2015/2016 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования город Ноябрьск от 18.08.2015 № 689 «Об утверждении плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Ноябрьск, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2015/2016 учебном году», в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 11 классов, освоивших  образовательные программы среднего общего образования в 2015/2016 учебном году, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ №10 с УИФ и ТД»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять к исполнению приказ департамента образования город Ноябрьск от 18.08.2015 № 689 «Об утверждении плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования город Ноябрьск, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2015/2016 учебном году».
2. Утвердить план подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы среднего общего образования в 2015/2016 учебном году (далее – План) (приложение).
3.Заместителям директора по УВР Бурлаке Е.Н., Венгловской В.Н.:
3.1.Организовать работу по своевременному и качественному выполнению мероприятий Плана.
3.2. Обеспечить своевременное ознакомление участников образовательных отношений с необходимой нормативной правовой документацией, методическими и инструктивными материалами.
3.3. Своевременно и в соответствии с порядком  вносить сведения в региональную  информационную систему, предоставлять сведения об участниках и работниках ППЭ, лицах, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации в департамент образования Администрации города Ноябрьска.
3.4. Обеспечить своевременное прохождение обучения педагогическими работниками, привлекаемыми к проведению государственной итоговой аттестации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы								М.Н. Шафран
С приказом ознакомлен(а):
Бурлака Е.Н.
Венгловская В.Н.